令和 2 年 10 月 23 日

 各位
東京総合医療ネットワーク運営協議会

会長 尾﨑 治夫 ○印

令和２年度 東京総合医療ネットワーク
都内医療機関向け説明会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

東京総合医療ネットワークは、東京都医師会が運営協議会を設置し、東京都の支援を受

け、運営事務局を東京都病院協会へ委託して実施している事業です。平成 30 年 11 月には

異なる地域医療連携システム間でのネットワーク運用を開始し、令和 2 年 9 月現在、11 病

院の接続が完了しており、その他に 13 病院が接続に向け準備中です。

今年度は「HumanBridge」、「ID-Link」に加え、株式会社ソフトウェア・サービスの

「CareMill」と株式会社 SBS 情報システムの「Prime Arch」の 4 ベンダーによる相互参

照が可能になる見込みです。また、診療所の閲覧・開示施設としての参加方法などを検討

し、準備を進めております。

この度、東京総合医療ネットワーク運営協議会では都内全医療機関向けの説明会を開催

いたします。本会では、東京総合医療ネットワークに参加いただく診療所からの閲覧など

新たな情報や今後の展開についてご説明するとともに、東京総合医療ネットワークへ厚い

ご支援をいただいている東京都福祉保健局から、東京都の取り組みについてご紹介いただ

きます。

会員施設の皆様はもちろんのこと、都内すべての医療機関の皆様にご参加いただきたく、

ご案内申し上げます。医療機関の理事長、院長、事務長をはじめ、システム担当者、医療

連携に携わる職員の方等、関係各位にご参加いただき、東京総合医療ネットワークへの接

続をご検討いただければ幸いです。

敬具

記

 日 時  令和２年１１月２５日（水）

午後６時００分～８時００分（開場：午後５時３０分）

 場 所  東京都医師会館 講堂（JR 御茶ノ水駅 徒歩５分）

 内 容 別紙 次第をご覧ください。

参加費 無料

 定 員 ２００名 【１医療機関２名まで】

 ※ソーシャルディスタンスに配慮した座席配置としております。

 ※定員を超えた場合のみ、事務局からご連絡いたします。

連絡先 東京総合医療ネットワーク運営協議会 事務局（東京都病院協会内）

ＴＥＬ：０３－５２１７－０８９６

【ご参加にあたり新型コロナウイルス感染症対策のお願い】

■発熱などの症状がある場合はご出席をお控えください。

■マスク着用、手指消毒等、感染症対策にご協力ください。

令和２年度 東京総合医療ネットワーク都内医療機関向け説明会

日 時：令和 2 年（2020 年）11 月 25 日（水）午後 6 時～

場 所：東京都医師会館 講堂

次 第：

  司会 日本医科大学放射線医学 教授

東京総合医療ネットワーク運営協議会理事 兼 運営委員長 林 宏光

  １．開会の辞

  ２．挨拶

    東京都医師会会長・東京総合医療ネットワーク運営協議会会長    尾﨑 治夫

    東京都病院協会会長・東京総合医療ネットワーク運営協議会副会長  猪口 正孝

  ３．東京総合医療ネットワークについて

    東京都医師会理事 目々澤 肇

  ４．東京都における ICT を活用した医療情報の共有

    東京都福祉保健局 医療政策部 計画推進担当課長 江口 耕一 氏

  ５．個人情報漏えいに関する紛争・訴訟について

    仁邦法律事務所 弁護士 桑原 博道 先生

  ６．サイバー空間をめぐる脅威の情勢とサイバーセキュリティ対策

    警視庁サイバーセキュリティ対策本部 対策第二担当 主任 警部補 所 周平 氏

  ７．医療連携ネットワークの運用の現状

    公立昭和病院 院長 上西 紀夫 先生

  ８．質疑・応答

  ９．閉会の辞

※以下に必要事項をご記入の上、ファックスにてお申し込みください。

（FAX ０３－５２１７－０８９８）

令和２年度 東京総合医療ネットワーク都内医療機関向け説明会申込書
                   令和 2 年  月  日

医療機関名

 TEL

FAX

住 所
〒

連絡担当者

氏名  所属

メール

アドレス

 参加者氏名 部署・役職 職種（〇で囲んでください）

申込み欄

理事長 院長 事務長

医師 看護師 システム担当 地域連携担当

事務職 その他（           ）

理事長 院長 事務長

医師 看護師 システム担当 地域連携担当

事務職 その他（           ）

※ 定員を超えた場合のみ連絡させていただきます。           ○ R2.11.25

※大変恐れ入りますが、参加は 1 医療機関 2 名様までの限定とさせていただきます。